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Dokument 8:86 S (2024–2025) Representantforslag om å ta 
lokalbefolkninga på alvor ved justering av kommunegrenser 
Jeg viser til brev fra Stortingets kommunal- og forvaltningskomite 18. februar om hvordan jeg 
vurderer representantforslag 8:86 S (2024–2025) om å ta lokalbefolkninga på alvor ved 
justering av kommunegrenser. Representantene fremmer forslag om at Stortinget skal be 
regjeringen sørge for at øyene Ona-Husøya og Sandøya blir grensejustert fra Ålesund 
kommune til Aukra kommune, i tråd med tilrådningen fra Statsforvalteren i Møre og Romsdal 
6. desember 2024.

Kommunal- og distriktsdepartementet vedtok i brev 7. februar 2025 ikke å gjennomføre en 
grensejustering mellom Ålesund og Aukra kommuner, for øyene Ona-Husøya, Sandøya og 
Gåsøya.  

Øyene Ona-Husøya og Sandøya ligger nord i Ålesund kommune. Sammen med øyene 
Finnøya, Harøya, Gåsøya og Seterøya utgjør disse øyene det som tidligere var Sandøy 
kommune, som fra 1.1.2020 ble en del av Ålesund kommune (sammen med kommunene 
Haram, Skodje og Ørskog). Etter delingen av Ålesund kommune fra 1. januar 2024, ligger 
Haram kommune mellom disse øyene og resten av Ålesund kommune.  

Innbyggerne på Ona-Husøya og Sandøya har benyttet sin initiativrett etter inndelingsloven til 
å søke om utredning av grensejustering mellom Ålesund og Aukra kommuner, både i 2016 
og 2022. Kommunal- og distriktsdepartementet har fulgt opp begge initiativene, og saken har 
nå vært utredet to ganger på kort tid av Statsforvalteren i Møre og Romsdal. Begge 
kommunene, innbyggerne og andre interesserte har hatt mulighet til å uttale seg om saken 
som en del av statsforvalterens utredning.   
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Side 2 
 

Grensejusteringer etter inndelingsloven er først og fremst benyttet for å tilpasse 
kommunegrensene til eksisterende samhandlingsmønstre og bruk av kommunale tjenester, 
og på den måten legge til rette for en mer formålstjenlig ramme for innbyggernes dagligliv 
både praktisk og demokratisk. Enhver grensejusteringssak har likevel sin egenart som må 
vurderes konkret.  
 
Denne saken har en lang historikk, og jeg forstår de ulike synspunktene i saken. 
Innbyggernes mening har vært et viktig moment i vurderingen. Samtidig har Ålesund 
kommune ikke ønsket en grensejustering. Vedtak om grensejusteringer mot 
kommunestyrenes ønsker er en inngripende handling, som også omfatter arbeid for de 
berørte kommunene. Det bør derfor være åpenbare fordeler ved å gjennomføre en slik 
grensejustering, for eksempel for å tilpasse kommunegrensene til hvordan innbyggerne 
lever, samhandler og bruker kommunale tjenester. I denne saken er det i liten grad 
synliggjort at en grensejustering vil føre til reelle forenklinger i innbyggernes hverdag. De 
aktuelle øyene er i liten grad knyttet til Aukra kommune gjennom det kommunale 
tjenestetilbudet. 
 
Nå er jeg opptatt av at Ålesund kommune kan fortsette den viktige jobben med å bygge og 
utvikle kommunen og levere gode tjenester til innbyggerne sine.  
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